شاهنامه بایسنقری در دوره تیموری به دستور بایسنقر میرزا تهیه شد. این دوره به عنوان اوج هنر کتاب سازی شهرت دارد. نسخه‌ای کامل و نفیس با درجه‌ای عالی از هنر مینیاتور، خط، جلد سازی و تذهیب. شاهنامه بایسنقری در واقع شاهکار ادبی و کتاب‌آرایی ایرانی است و همین ویژگی‌ها موجب شد این نسخه به عنوان نخستین اثر از ایران در سال ۱۳۸۴ ش (۲۰۰۶ م) در برنامه حافظه جهانی به ثبت برسد. اصل این نسخه در کتابخانه کاخ گلستان نگهداری می‌شود. (فرم پیشنهاد ثبت اثر: سایت برنامه حافظه جهانی ایران).

وقفنامه ربع رشیدی

در اواخر قرن هفتم و اوایل قرن هشتم هجری خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی وزیر دانشمند غازان خان ایلخانی وقفنامه‌ای بزرگ را تدوین کرد که به تبیین نظام مدیریتی و تشکیلات اداری، مالی و شرایط وقف و موقوفات مجموعه بزرگ ربع رشیدی در تبریز می‌پرداخت.

نسخه ثبت شده وقفنامه اصل و در برخی بخش‌ها به خط رشیدالدین فضل الله است. تاکنون مطالعات

وسیعی دربارهٔ وقف‌نامه صورت پذیرفته و مقالات بیشماری در خصوص آن نوشته شده است. این نسخه متعلق به کتابخانه مرکزی تبریز است. وقف‌نامه ربع رشیدی در سال ۱۳۸۴ ش (۲۰۰۶ م) به ثبت رسید. (فرم پیشنهاد ثبت اثر: سایت برنامه حافظه جهانی ایران)

اسناد اداری آستان قدس

آستان قدس رضوی از قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین مراکز خیریه در دنیاست که تاریخ نگهداری اسناد و مدارک در آن حداقل به سال ۳۲۷ ه. ق (۹۳۸ م) برمی‌گردد. این نهاد مذهبی هم اکنون دارای بیش از صد موسسهٔ اقتصادی، کتابخانهٔ بزرگ با ۶۰ هزار نسخهٔ خطی، مرکز اسناد با شش میلیون برگ سند، دو دانشگاه، یک مرکز بزرگ مطالعات اسلامی و غیره می‌باشد.

در اوایل دورهٔ صفویه به دلیل افزایش وقف زمین‌ها و مزارع و نیاز به یک نظام مدیریتی گسترده‌تر، تشکیلات اداری این مرکز بزرگ خیریه از صورت سادهٔ اولیه به مجموعهٔ بزرگ اداری گسترش یافت.

آستان قدس رضوی علاوه بر حرم مطهر، دارالشفا، شربتخانه، خزانه، مدرسهٔ علمیه، کتابخانه و مهمانسرا را در بر می‌گرفت.

این اسناد در زمینه‌های اجتماعی، اداری و مالی، اقتصادی و کشاورزی، نظامی و مذهبی دارای اهمیت هستند. این مجموعه سند در سال ۱۳۸۸ ش (۲۰۰۹ م) در برنامه حافظه جهانی به ثبت رسیدند. (فرم پیشنهاد ثبت اثر: سایت برنامه حافظه جهانی ایران). در آخرین دوره کمیتهٔ ملی حافظه جهانی دو اثر دیگر را به کمیتهٔ

مشورتی یونسکو معرفی کرده است که هنوز پاسخ آن‌ها اعلام نشده است.